

Ofício nº 005/2024/SME-PA



Cariré 03 de maio de 2024.

A Senhora,

Representante legal, FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rod. BR116, nº 2799

Bairro: Cajazeiras

Fortaleza/CE

Assunto: Autorização de Fornecimento à Ata de Registro de Preços nº 030/2023
referente ao Pregão Eletrônico nº 06.004/2023

Prezado Senhor,

Com fulcro na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Autorizar o Fornecimento da **Ata de Registro de Preços nº 030/2023** referente ao **Pregão Eletrônico nº 06.004/2023**.

A referida adesão visa à aquisição, por esta **Secretaria de Educação do município de Cariré, de Fardamento Escolar**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 030/2023** e **Edital do Pregão Eletrônico nº 06.004/2023**, independente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. 50%	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMISA GOLA POLO, em malha piquet 50% algodão e 50% poliéster na cor branca, gola retilínea 100% poliéster, personalizada nas cores azul royal com friso verde bandeira com 1 cm de altura, com a palavra Eusébio em toda a sua extensão na cor branca, com etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição, termocolante, contendo o brasão nas cores originais medindo 07cm de diâmetro contornada com bordado computadorizado na cor branca. Punho retilíneo 100% poliéster medindo 2,5cm de altura, medindo 1,5cm na cor azul royal e na cor verde bandeira 1,0cm. Impressão em serigrafia contendo 02 faixas na vertical com largura de 21cm, sendo uma na cor azul royal	Unid	12.000	R\$ 66,00	R\$ 792.000,00

<p>de uma na cor verde bandeira respectivamente na altura do ombro até barra da camisa. Barra rebatida com 3 costuras. Costas com Impressão em serigrafia contendo o brasão do município, nas cores originais medindo 27cm de comprimento por 16cm de altura. Contendo uma etiqueta no centro na parte das costas da peça deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da peça composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem (tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). Conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.</p>				
<p>CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL - CAMISETA INFANTIL em malha piquet 50% algodão e 50% poliéster na cor branca, viés na cor azul royal com 10mm nas cavas na gola da camiseta. Rebatida com 3 costuras, com etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição, termocolante, contendo a brasão nas cores originais do município, medindo 07cm de diâmetro, contornada com bordado computadorizado na cor branca, impressão em serigrafia contendo 02 faixas na vertical com largura de 21 cm, sendo uma na cor azul royal e uma na cor verde bandeira respectivamente na altura do ombro até barra na camisa. Barra rebatida com 3 costuras. Costas com impressão em serigrafia contendo a brasão nas cores originais do município, nas cores originais medindo 27cm em comprimento por 16 cm de altura. SHORT INFANTIL em tecido helanca 100% poliéster na cor azul royal. Contendo uma Etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição, termocolante, contendo a brasão nas cores originais do município, medindo 07cm de diâmetro contornada com bordado computadorizada na cor branca, posicionada no lado esquerdo na parte inferior da peça. Barras rebatidas com 2 agulhas. Cós com elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas. Contendo uma etiqueta no centro na parte das costas da peça deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da peça composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem (tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). Conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.</p>	Conjunto	6.000	R\$ 71,00	R\$ 426.000,00
<p>CONJUNTO PRA EDUCAÇÃO FÍSICA, CAMISETA em malha dry fit, 100% poliéster, gramatura 120g/m², cor branca, viés na cor branca com 10mm, nas cavas e na gola da camiseta, rebatida com 3 costuras, na parte central com impressão em sublimada, contendo o nome educação física na cor azul royal, nas costas impressão em sublimada contendo o brasão do município, nas cores originais medindo 27cm de comprimento por 15cm de altura. SHORT em tecido helanca 100% poliéster na cor azul royal. Contendo uma Etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição, termocolante, contendo a brasão nas cores originais do município, medindo 07cm de diâmetro contornada com bordado computadorizada na cor branca, posicionada no lado esquerdo na parte inferior da peça. Barras rebatidas com 2 agulhas. Cós com elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas. Contendo uma etiqueta no centro na parte das costas da peça deverá ser costurada com o indicativo do tamanho da peça composição do tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça, todas as peças deverão ser embaladas em sacos</p>	Conjunto	12.000	R\$ 95,00	R\$ 1.140.000,00

	plásticos transparente uma por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem (tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). Conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.				
4	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS 100% ALGODÃO NA COR AZUL ROYAL , Bolso relógio com pesponto duplo na bitola 1/4, travetes nas extremidades, dois bolsos normais rebatidos com pespontos duplos na bitola de 1/4. Caseado tipo olho e botão de metal, Cinco passantes com 5,5cm de comprimento por 1,0cm de largura com pespontos duplos, todos travetados nas extremidades. Cós passante normal reto com largura de 3,5cm pesponto único das bordas, ponta embutida e rebatida, Braguilha com pesponto único a 3,0mm da borda e duplo 4,0 cm da mesma para contorno da vista na bitola de 1/4. Travetes na curva (vertical) e parte inferior (horizontal), no início do gancho na bitola de 1/4. Zíper de metal na cor do tecido. Costas Etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição, termocolante, contendo a brasão nas cores originais do município, medindo 10 cm de altura por 10 cm de largura contornada com bordado computadorizado na cor branca. Dois bolsos rebatidos com pespontos duplos na bitola de 1/4. (Tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). Conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.	Unid	6.000	R\$ 131,00	R\$ 786.000,00
5	SANDÁLIA EM COURO , cabedal sintético, forro em material laminado sintético, fivela para fixação, etiqueta composta em têxtil, na lateral e atrás da sandália deverá conter o brasão do município em suas cores padrão, palmilha em plantex, espuma, laminado sintético, solado externo em TR com borracha antiderrapante. (tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). APRESENTAR LAUDO DA SOLA JUNTAMENTE COM A AMOSTRA	Par	3.000	R\$ 98,00	R\$ 294.000,00
6	TÊNIS VULCANIZADO , cabedal confeccionado em lona panamá ravena preta 100% algodão 227g m2, dublada com sarja 180g, composto de Gáspea e Lingueta, Atacador/Cadarço: Branco 100% poliéster - tração 413N - Fricção 5000 giros, Ilhós: 135/60151 latão fechado sobre pressão Margarida, na lateral do tênis deverá conter o brasão do município em suas cores padrão em transfer, Linha Costura: Nylon 40 branca - Fricção 2.500 kg/f, : Palmilha: E.v.a. Branco 3 mm dublado com tecido Cretone e ou cacharei D33, Sola : Solado marrom/café 200 de abrasão desenho formato de onda, Vira : Borracha base a SBR 1502 e 1507 com BR45 obtidos do processo de emulsão, do petróleo + borracha natural, SVR de origem seringueira, carga de sílica e minerais c/ abrasão 280 - Largura 30mm e espessura 2 mm. (tamanhos variados de acordo com o levantamento a ser fornecido pela Secretaria de Educação). APRESENTAR LAUDO DA SOLA JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.	Par	6.000	R\$ 145,00	R\$ 870.000,00
					R\$ 4.308.000,00

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 62
P.M. CARIRÉ

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a Prefeitura Municipal de Cariré – CE representada por sua Secretaria de Educação, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail licitacao@carire.ce.gov.br.

Atenciosamente,

Maria Elvilema Feitosa Tabosa
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
PRAÇA ELISIO AGUIAR, Nº 141, CENTRO
CNPJ: 07.598.600/0001-42



A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:

Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES